
 

Comune di  
CASTELNUOVO di GARFAGNANA 
Provincia di Lucca 

 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

 
 
 

DELIBERAZIONE N.77 DEL   05/08/2013 
 
 
 
OGGETTO: NOMINA FUNZIONARIO TARES 

 
 
 
 
L’anno duemilatredici, il giorno cinque del mese di Agosto  alle ore 18:30 , nella sala delle adunanze del Comune, 
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale 
 
GADDI GADDO LUCIO  Sindaco Presente 
MASOTTI ANGIOLO  Vice Sindaco Presente 
BIANCHINI FRANCO  Assessore Assente 
PICCHETTI ELENA  Assessore Presente 
BIAGIONI LUCA  Assessore Presente 
FONTANA ALESSANDRO  Assessore Presente 
PIEROTTI UBALDO  Assessore Presente 
 
 
Partecipa alla seduta il  Segretario Generale Dr.ssa CUGURRA ANTONELLA , ai sensi dell’art. 97, comma 4 lett.a, 
del T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000, il quale provvede alla redazione  del presente verbale. 
 
Il Dr.  GADDI GADDO LUCIO  - , nella sua qualità di SINDACO assume la Presidenza a norma dell’art. 50, comma 
2, del T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000, e constatata la legalità  dell’adunanza, secondo l’art. 44 punto 3 dello Statuto, dichiara 
aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare  sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno. 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Vista la seguente proposta di deliberazione: 



DELIBERAZIONE GC N.77 DEL   05/08/2013 
 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

VISTO l’art. 14 del D.L. 06/12/2011, n. 201, convertito con modificazioni dalla L. 22/12/2011, n. 214, che 
ha istituito a decorrere dal 1° Gennaio 2013 il tributo comunale sui rifiuti e sui servizi; 
PREMESSO: 
- Che il comma 46, dell’art. 14 del citato D.L. 6 Dicembre 2011, n. 201 il quale prevede che “ a decorrere dal 
1° gennaio 2013 sono soppressi tutti i vigenti prelievi relativi alla gestione dei rifiuti urbani, sia di natura 
patrimoniale sia di natura tributaria, compresa l’addizionale per l’integrazione dei bilanci degli enti comunali 
di assistenza”; 
- Che il comma 36, dell’art. 14 del citato D. L. 6 Dicembre 2011, n. 201 il quale prevede che “ il Comune 
designa il Funzionario Responsabile a cui sono attribuiti tutti i poteri per l’esercizio di ogni attività 
organizzativa e gestionale”; 
RITENUTO pertanto procedere alla nomina del Responsabile del Tributo TARES; 
DATO ATTO che il Responsabile dell’area Economico Finanziaria - Gestione associata - è anche il 
Responsabile del Servizio Tributi; 
CONSIDERATO pertanto opportuno affidare a tale figura professionale anche la responsabilità e la 
gestione del tributo comunale sui rifiuti e sui servizi; 
PRESO ATTO che la presente deliberazione non comporta oneri a carico del Bilancio Comunale; 
ACQUISITI i pareri previsti dall’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 
 
 

DELIBERA 
 

 
1. Di designare quale Funzionario Responsabile del tributo comunale sui rifiuti e sui servizi, il Responsabile 
dell’area Economico Finanziaria e Tributi; 
2. Di precisare che, in ragione di tale designazione al predetto Funzionario Responsabile sono attribuite tutte 
le funzioni ed i poteri per l’esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale connessa a tale tributo, come 
previsto dalle disposizioni legislative e dalla convenzione richiamate in premessa; 
3. Di trasmettere la presente deliberazione, entro trenta giorni dalla data di esecutività, al Ministero 
dell’Economia e delle Finanze, Dipartimento Finanze 
 
 
 



DELIBERAZIONE GC N.77 DEL   05/08/2013 
 

Visto l'allegato parere favorevole reso in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
All'unanimità dei voti 

 
DELIBERA 

 
- di approvare la sopra riportata proposta di deliberazione. 
 
Quindi, stante l'urgenza a provvedere: 

LA GIUNTA COMUNALE 
All'unanimità 

DELIBERA 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell' art.134, comma 4, del D.Lgs 267/2000 
 
 
 
 
 
 
Verbale letto, approvato e sottoscritto ai sensi dell’art. 62, comma 3 dello Statuto. 
 
 
 
 
 
 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO 
(Dott. Gaddi Gaddo Lucio) (Segretario Dott.ssa CUGURRA ANTONELLA ) 

 



DELIBERAZIONE GC N.77 DEL   05/08/2013 
 

 
ESPRESSIONE PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, CO. 1,  DEL D.LGS. 18.8.2000 N. 267 

 
 Regolarità tecnica 
Parere favorevole 

IL RESP.LE SERVIZIO 
LUCCHESI PATRIZIA 

 
 

 
 Regolarità contabile 

Parere favorevole 
IL RESP.LE SERVIZIO 

LUCCHESI PATRIZIA



DELIBERAZIONE GC N.77 DEL   05/08/2013 
 

 
 
PUBBLICATA  ALL’ALBO PRETORIO        IL    
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

( Dr.ssa Dini Viviana) 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO,visti gli atti d’ufficio  
 
 

A T T E S T A 
 
 
che la presente deliberazione: 
 

E’ stata affissa all’albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi a decorrere dal ___________  ai sensi 
dell’art. 124 del T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000, senza reclami; 

E’ stata comunicata  in data __________ ai signori Capigruppo Consiliari, come previsto dall’art. 125 del T.U.E.L. 
D.Lgs. 267/2000; 

 
 

 
CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA 

 
IL GIORNO:   

 
 
 
 
Castelnuovo di Garfagnana lì,  
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

( Dr.ssa Dini Viviana) 
 
 


